
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA PORTARIA Nº 119/2022/METAMAT

O Diretor Presidente da Companhia Mato-grossense de Mineração - METAMAT, no uso de suas atribuições legais, prevista
no Estatuto Social desta, e por seu Regimento Interno e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

APROVAR a Escala de Férias dos Empregados desta Companhia Mato Grossense de Mineração - METAMAT, para o
Exercício de 2023.

JANEIRO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

INÍCIO TÉRMINO INÍCIO TÉRMINO

00484.001 ALYSSON TEIXEIRA RIBEIRO 13/01/2022 12/01/2023 5,00 02/01/2023 06/01/2023

00023.001 ANTONIO JOAO PAES DE BARROS 06/08/2021 05/08/2022 20,00 02/01/2023 21/01/2023

00401.001 DARLAN IZAUTINO DOS SANTOS 15/12/2021 14/12/2022 20,00 02/01/2023 21/01/2023

00434.001 EDIMARA ADNE DA COSTA CORTEZ 03/06/2021 02/06/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00486.001 FRANCIVALDO MENDES PACHECO 10/02/2022 09/02/2023 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00362.001 HELIO PAULA CAMPOS 20/07/2021 19/07/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00348.001 JEAN AUGUSTO DE MORAES 18/05/2021 17/05/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00487.001 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 06/04/2021 05/04/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00491.001 KARLA ROCHA DE FREITAS 14/05/2022 13/05/2023 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00504.001 KELLY PFEIFER G DOS REIS 05/01/2022 04/01/2023 5,00 02/01/2023 06/01/2023

00492.001 LIONAY LOPES FIGUEIREDO 15/06/2021 14/06/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00477.001 MARIA ALCIRA DA SILVA CAMPOS 15/04/2021 14/04/2022 25,00 02/01/2023 26/01/2023

00448.001 MARTHA EMILIA CURVO DE ARRUDA 12/08/2021 11/08/2022 10,00 02/01/2023 11/01/2023

00488.001 MONADIA ESCOBAR ALENCAR 14/04/2021 13/04/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00473.001 ONEIDE M G FERREIRA MENDES 19/03/2021 18/03/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023

00332.001 RAFAEL GERMANO TAQUES 13/11/2021 12/11/2022 15,00 02/01/2023 16/01/2023



00451.001 TEREZO TOMAZ DA SILVA 15/08/2022 14/08/2023 20,00 02/01/2023 22/01/2023

00438.001 WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 01/08/2022 31/07/2023 5,00 02/01/2023 06/01/2023

00423.001 EDGAR HUMBERTO ALVES FILHO 15/02/2021 14/02/2022 15,00 09/01/2023 23/01/2023

00475.001 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA JUNIOR 19/03/2021 18/03/2022 20,00 09/01/2023 28/01/2023

00387.002 ROSIMERI APARECIDA REBONATO 04/05/2021 03/05/2022 15,00 09/01/2023 23/01/2023

00444.001 WILSON MENEZES COUTINHO 06/08/2021 05/08/2022 5,00 09/01/2023 13/01/2023

00449.001 GLEICE DOS SANTOS REIS 16/08/2021 15/08/2022 10,00 10/01/2023 20/01/2023

00346.001 THAIS DEL BARCO MOURA 15/05/2021 14/05/2022 15,00 23/01/2023 06/02/2023

00515.001 SIMONE MENDES DE ARRUDA 03/05/2022 02/05/2023 5,00 30/01/2023 03/02/2023

FEVEREIRO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00464.001 CASSIANI ROBERTA G FRANCO 11/10/2021 10/10/2022 15,00 03/02/2023 17/02/2023

00436.001 EVA LORENA M S MELO BOSAIPO 01/08/2021 31/07/2022 10,00 08/02/2023 17/02/2023

00471.001 ESTELA AMANDA ROCHA DA COSTA 17/02/2022 16/02/2023 5,00 13/02/2023 17/02/2023

00419.001 JULIANO JORGE BORACZYNSKI 18/01/2022 17/01/2023 5,00 13/02/2023 17/02/2023

00437.001 RAFAEL FRANCISCO PINTO 01/08/2022 31/07/2023 5,00 16/02/2023 20/02/2023

00427.001 CARLA SILBENI FERRAZ 18/02/2022 17/02/2023 5,00 20/02/2023 24/02/2023

MARÇO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00405.001 ISMAEL MARTINHO DE SOUZA
RAMOS 09/02/2022 08/02/2023 5,00 06/03/2022 10/03/2023
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00456.001 ELMA DA SILVA ROSALIS 01/10/2021 30/09/2022 5,00 06/03/2023 10/03/2023

00392.001 MARIO MARCIO MORAES BARBOSA 07/03/2022 06/03/2023 5,00 06/03/2023 10/03/2023

00418.001 NATA JOSE DE FRANCA 21/12/2021 20/12/2022 5,00 06/03/2023 10/03/2023

00433.001 IGOR SANTOS DE CAMPOS 03/06/2021 02/06/2022 15,00 07/03/2023 21/03/2023

00509.001 LUCAS GOMES MAIA 07/03/2022 06/03/2023 15,00 07/03/2023 21/03/2023

00476.001 RAISSA ELENA S KONO DE OLIVEIRA 19/03/2022 18/03/2023 15,00 20/03/2023 03/04/2023

00360.001 RAFAEL GONCALO DE B PROVATTI 01/07/2021 30/06/2022 15,00 22/03/2023 05/04/2023

00503.001 KARYEN KETLY BATISTA LEMES 14/12/2021 13/12/2022 5,00 27/03/2023 31/03/2023

ABRIL

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00395.001 ZAINE CARINE DE ALMEIDA 03/04/2022 02/04/2023 5,00 03/04/2023 07/04/2023

00427.001 CARLA SILBENI FERRAZ 18/02/2022 17/02/2023 15,00 10/04/2023 24/04/2023

00449.001 GLEICE DOS SANTOS REIS 16/08/2021 15/08/2022 5,00 10/04/2023 15/04/2023

00487.001 JOAO BATISTA DE OLIVEIRA 06/04/2022 05/04/2023 5,00 10/04/2023 15/04/2023

00510.001 KAYENE KETILIN DA SILVA QUEIROZ 07/03/2022 06/03/2023 15,00 10/04/2023 24/04/2023

00387.002 ROSIMERI APARECIDA REBONATO 04/05/2021 03/05/2022 5,00 10/04/2023 14/04/2023

00514.001 TIAGO LUIZ FIGUEIREDO NUNES 05/04/2022 04/04/2023 10,00 10/04/2023 20/04/2023

00480.001 CAIO LEMES LOPES NASCIMENTO 07/08/2021 06/08/2022 10,00 10/04/2023 20/04/2023

00507.001 CESAR AUGUSTO DE BARROS FILHO 18/02/2022 17/02/2023 15,00 12/04/2023 26/04/2023

00431.001 JEFERSON LUIZ ALVES DE OLIVEIRA 12/04/2022 11/04/2023 5,00 24/04/2023 28/04/2023

00502.001 MARIA AUXILIADORA A F ARAUJO 01/12/2021 30/11/2022 5,00 24/04/2023 28/04/2023

00445.001 IZAIAS MAMORE DE SOUZA 06/08/2021 05/08/2022 15,00 25/04/2023 09/05/2023

MAIO
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Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00401.001 DARLAN IZAUTINO DOS SANTOS 15/12/2021 14/12/2022 10,00 02/05/2023 12/05/2023

00495.001 ETHIANE AGNOLETTO 13/08/2022 12/08/2023 15,00 02/05/2023 16/05/2023

00222.001 IRACYANE CRYSTHINA A DE BRITO 01/07/2021 30/06/2022 15,00 02/05/2023 16/05/2023

00470.001 LEO ADRIANO DE OLIVEIRA 11/02/2022 10/02/2023 15,00 02/05/2023 16/05/2023

00508.001 RAFAELA DA SILVA CARVALHO 02/03/2022 01/03/2023 15,00 02/05/2023 16/05/2023

00516.001 ALLANDERSON TAPAJOS DA SILVA 04/05/2022 03/05/2023 15,00 08/05/2023 22/05/2023

00458.001 CARLOS CORREA BOTELHO 01/10/2021 30/09/2022 15,00 08/05/2023 22/05/2023

00512.001 FRANCISCO PEREIRA DE LOIOLA 10/03/2022 09/03/2023 20,00 08/05/2023 27/05/2023

00111.001 MARIA DIVINA ROSA MATOS 12/07/2021 11/07/2022 20,00 08/05/2023 27/05/2023

00490.001 NICOLAU DA COSTA RIBEIRO 04/05/2022 03/05/2023 5,00 08/05/2023 12/05/2023

00491.001 KARLA ROCHA DE FREITAS 14/05/2022 13/05/2023 5,00 29/05/2023 02/06/2023

JUNHO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00501.001 PAULA REGINA DE TOLEDO RIBEIRO 13/10/2021 12/10/2022 15,00 05/06/2023 20/06/2023

00423.001 EDGAR HUMBERTO ALVES FILHO 15/02/2022 14/02/2023 15,00 12/06/2023 26/06/2023

00434.001 EDIMARA ADNE DA COSTA CORTEZ 03/06/2022 02/06/2023 5,00 12/06/2023 16/06/2023

00433.001 IGOR SANTOS DE CAMPOS 03/06/2022 02/06/2023 5,00 12/06/2023 16/06/2023

00482.001 LEOMAR DOS SANTOS 14/08/2021 13/08/2022 20,00 12/06/2023 01/07/2023

00476.001 RAISSA ELENA S KONO DE OLIVEIRA 19/03/2022 18/03/2023 5,00 12/06/2023 16/06/2023

00507.001 CESAR AUGUSTO DE BARROS FILHO 18/02/2022 17/02/2023 5,00 19/06/2023 23/06/2023
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00445.001 IZAIAS MAMORE DE SOUZA 06/08/2021 05/08/2022 5,00 19/06/2023 23/06/2023

00448.001 MARTHA EMILIA CURVO DE ARRUDA 12/08/2021 11/08/2022 15,00 19/06/2023 03/07/2023

00418.001 NATA JOSE DE FRANCA 21/12/2021 20/12/2022 15,00 19/06/2023 03/07/2023

00486.001 FRANCIVALDO MENDES PACHECO 10/02/2022 09/02/2023 15,00 26/06/2023 10/07/2023

JULHO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00459.001 EDUARDO SPINELLI 01/10/2021 30/09/2022 15,00 03/07/2023 17/07/2023

00456.001 ELMA DA SILVA ROSALIS 01/10/2021 30/09/2022 15,00 03/07/2023 17/07/2023

00449.001 GLEICE DOS SANTOS REIS 16/08/2021 15/08/2022 15,00 03/07/2023 17/07/2023

00488.001 MONADIA ESCOBAR ALENCAR 14/04/2022 13/04/2023 10,00 03/07/2023 12/07/2023

00473.001 ONEIDE M G FERREIRA MENDES 19/03/2022 18/03/2023 10,00 03/07/2023 12/07/2023

00395.001 ZAINE CARINE DE ALMEIDA 03/04/2022 02/04/2023 15,00 03/07/2023 17/07/2023

00238.001 ANDREA ANDOLPHO DE MORAES 17/08/2021 16/08/2022 15,00 06/07/2023 20/07/2023

00023.001 ANTONIO JOAO PAES DE BARROS 06/08/2021 05/08/2022 10,00 10/07/2023 19/07/2023

00084.001 JOAO NEREU DE ARRUDA 22/05/2022 21/05/2023 20,00 10/07/2023 29/07/2023

00502.001 MARIA AUXILIADORA A F ARAUJO 01/12/2021 30/11/2022 15,00 10/07/2023 24/07/2023

00490.001 NICOLAU DA COSTA RIBEIRO 04/05/2022 03/05/2023 15,00 10/07/2023 29/07/2023

00346.001 THAIS DEL BARCO MOURA 15/05/2022 14/05/2023 10,00 10/07/2023 19/07/2023

00514.001 TIAGO LUIZ FIGUEIREDO NUNES 05/04/2022 04/04/2023 5,00 10/07/2023 15/07/2023

00513.001 VALDIVINO FERNANDES DE OLIVEIRA 11/03/2022 10/03/2023 20,00 10/07/2023 29/07/2023

00444.001 WILSON MENEZES COUTINHO 06/08/2021 05/08/2022 15,00 10/07/2023 24/07/2023

00494.001 CAROLINE EDUARDA S ALBERTO 01/07/2022 30/06/2023 15,00 17/07/2023 31/07/2023
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00511.001 CLEIDE MARTINS DE C SANTANA 07/03/2022 06/03/2023 11,00 17/07/2023 28/07/2023

00405.001 ISMAEL MARTINHO DE SOUZA
RAMOS 09/02/2022 08/02/2023 15,00 17/07/2023 31/07/2023

00515.001 SIMONE MENDES DE ARRUDA 03/05/2022 02/05/2023 15,00 17/07/2023 31/07/2023

00477.001 MARIA ALCIRA DA SILVA CAMPOS 15/04/2022 14/04/2023 5,00 19/07/2023 21/07/2023

00498.001 JESSICA BENEDETTI 24/08/2021 23/08/2022 30,00 20/07/2023 18/08/2023

00362.001 HELIO PAULA CAMPOS 20/07/2022 19/07/2023 5,00 24/07/2023 28/07/2023

00360.001 RAFAEL GONCALO DE B PROVATTI 01/07/2022 30/06/2023 5,00 24/07/2023 28/07/2023

AGOSTO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00458.001 CARLOS CORREA BOTELHO 01/10/2021 30/09/2022 15,00 14/08/2023  28/09/2023

00495.001 ETHIANE AGNOLETTO 13/08/2022 12/08/2023 5,00 21/08/2023 25/08/2023

00516.001 ALLANDERSON TAPAJOS DA SILVA 04/05/2022 03/05/2023 10,00 22/08/2023  06/09/2023

00511.001 CLEIDE MARTINS DE C SANTANA 07/03/2022 06/03/2023 5,00 28/08/2023  01/09/2023

00222.001 IRACYANE CRYSTHINA A DE BRITO 01/07/2022 30/06/2023 5,00 28/08/2023 01/09/2023

SETEMBRO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00415.001 ALEXANDRA ROSA DA COSTA 15/08/2022 14/08/2023 20,00 04/09/2023 23/09/2023

00494.001 CAROLINE EDUARDA S ALBERTO 01/07/2022 30/06/2023 15,00 11/09/2023 25/09/2023

00496.001 GILMAR LOPES DA FONSECA 17/08/2022 16/08/2023 20,00 11/09/2023 30/09/2023

00348.001 JEAN AUGUSTO DE MORAES 18/05/2022 17/05/2023 5,00 11/09/2023 15/09/2023

00503.001 KARYEN KETLY BATISTA LEMES 14/12/2021 13/12/2022 15,00 11/09/2023 25/09/2023
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00510.001 KAYENE KETILIN DA SILVA QUEIROZ 07/03/2022 06/03/2023 15,00 13/09/2023 27/09/2023

00504.001 KELLY PFEIFER G DOS REIS 05/01/2022 04/01/2023 15,00 11/09/2023  25/09/2023

00509.001 LUCAS GOMES MAIA 07/03/2022 06/03/2023 5,00 11/09/2023 15/09/2023

00488.001 MONADIA ESCOBAR ALENCAR 14/04/2022 13/04/2023 20,00 04/09/2023 23/09/2023

00438.001 WILCE AQUINO DE FIGUEIREDO 01/08/2022 31/07/2023 15,00 11/09/2023  25/09/2023

OUTUBRO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00428.001 JULIO CESAR DA ROCHA MORAES 15/02/2022 14/02/2023 20,00 16/10/2023 04/11/2023

00508.001 RAFAELA DA SILVA CARVALHO 02/03/2022 01/03/2023 5,00 16/10/2023  20/10/2023

00499.001 RICARDO CORTES GUIMARAES 01/10/2022 30/09/2023 13,00 16/10/2023 28/10/2023

00480.001 CAIO LEMES LOPES NASCIMENTO 07/08/2022 06/08/2023 15,00 16/10/2023 30/10/2023

00431.001 JEFERSON LUIZ ALVES DE
OLIVEIRA 12/04/2022 11/04/2023 15,00 16/10/2023 30/10/2023

00470.001 LEO ADRIANO DE OLIVEIRA 11/02/2022 10/02/2023 15,00 16/10/2023 30/10/2023

00437.001 RAFAEL FRANCISCO PINTO 01/08/2022 31/07/2023 15,00 17/10/2023 31/10/2023

00519.001 FRANCIELY MARTINS FERREIRA 02/08/2022 01/08/2023 5,00 23/10/2023 27/10/2023

NOVEMBRO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00419.001 JULIANO JORGE BORACZYNSKI 18/01/2022 17/01/2023 15,00 01/11/2023 15/11/2023

00464.001 CASSIANI ROBERTA G FRANCO 11/10/2022 10/10/2023 5,00 06/11/2023 10/11/2023

00492.001 LIONAY LOPES FIGUEIREDO 15/06/2022 14/06/2023 5,00 06/11/2023 10/11/2023

00026.002 BENEDITO JESUS DE ALMEIDA 24/09/2022 23/09/2023 15,00 16/11/2023 30/11/2023
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00392.001 MARIO MARCIO MORAES BARBOSA 07/03/2022 06/03/2023 15,00 16/11/2023 01/12/2023

00332.001 RAFAEL GERMANO TAQUES 13/11/2022 12/11/2023 5,00 27/11/2023 01/12/2023

00499.001 RICARDO CORTES GUIMARAES 01/10/2022 30/09/2023 17,00 29/11/2023 15/12/2023

DEZEMBRO

Matrícula Colaborador Período
Aquisitivo Qtde Dias Usufruto

Início Término Início Término

00392.001 MARIO MARCIO MORAES BARBOSA 07/03/2022 06/03/2023 15,00 16/11/2023 01/12/2023

00499.001 RICARDO CORTES GUIMARAES 01/10/2022 30/09/2023 17,00 29/11/2023 15/12/2023

00520.001 MANOEL DA CONCEICAO ASSIS 17/08/2022 16/08/2023 20,00 04/12/2023 23/12/2023

00484.001 ALYSSON TEIXEIRA RIBEIRO 13/01/2022 12/01/2023 15,00 09/12/2023 23/12/2023

00172.002 LETICIA CRUZ FERNANDES 01/09/2022 31/08/2023 20,00 11/12/2023 30/12/2023

00026.002 BENEDITO JESUS DE ALMEIDA 24/09/2022 23/09/2023 5,00 18/12/2023 22/12/2023

00501.001 PAULA REGINA DE TOLEDO
RIBEIRO 13/10/2022 12/10/2023 5,00 18/12/2023 22/12/2023

Cuiabá-MT, 23 de Dezembro de 2022

JULIANO JORGE BORACZYNSKI

Diretor Presidente

METAMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2559bb76

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 2559bb76

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-04T17:30:37-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




